5.3 временной коэффициент 0.9583 0.8333 0.6250 0.2500

consultantplus://offline/ref=02F354E0E64861E34D106BA9D7DE73C425B5FE6B5E97A058AA02196B5C9CD5BF3E546DCCCF1Cd6j3H

процентный доход Банка за год возрастет на 5 572 тыс. руб. В случае снижения процентной ставки на

200 базисных пунктов чистый процентный доход соответственно снизится на данную величину.

 Суммы балансовых стоимостей активов (пассивов) по инструментам, чувствительным к

изменению процентных ставок, номинированных в иностранных валютах в рублевом эквиваленте, не

превышают 5% общей суммы рублевого эквивалента балансовой стоимости всех активов (пассивов),

чувствительных к изменению процентных ставок. В связи с вышеизложенным, гэп-анализ в разрезе

видов валют не осуществляется.

   Риск инвестиций в долговые инструменты

 Долговые инструменты Банка в отчетном периоде представлены вложениями в долговые

ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток, эмитированные

в рублях.

 Далее представлен анализ чувствительности стоимости долговых ценных бумаг к изменению

процентных ставок.

 Изменение стоимости портфеля ценных бумаг при
изменении процентных ставок, тыс. руб. *

Изменение процентной ставки: +5% +3% +1% 0 -1% -3% -5%

Долговые ценные бумаги, оцениваемые по
справедливой стоимости, всего -19 859 -11 916 -3 972 0 3 972 11 916 19 859

Облигации федерального займа -4 431 -2 658 -886 0 886 2 658 4 431

Облигации кредитных организаций -15 166 -9 099 -3 033 0 3 033 9 099 15 166

Облигации корпоративных организаций 0 0 0 0 0 0 0

Долговые ценные бумаги, имеющиеся в
наличии для продажи, всего 0 0 0 0 0 0 0

Облигации кредитных организаций 0 0 0 0 0 0 0

Облигации корпоративных организаций 0 0 0 0 0 0 0

* Расчет чувствительности осуществлен с помощью метода модифицированной дюрации, примененной
к портфелю ценных бумаг.

10. Финансовый рычаг и обязательные нормативы Банка

 Информация о показателе финансового рычага

  01.04.2019 01.01.2019

Показатель финансового рычага(%) 9,3  9,1

Показатель финансового рычага при полном применении

модели ожидаемых кредитных убытков(%)  9,4 9,0

Нормативное значение показателя финансового рычага   3,0 3,0

Основной капитал (тыс. руб.) 922 423 921 761

Основной капитал при полном применении

модели ожидаемых кредитных убытков ( тыс.руб.)  922 423 921 761

Размер активов в соответствии с бухгалтерским балансом

(тыс. руб.) 10 244 337 10 509 786

Величина балансовых активов под риском (тыс. руб.) 9 834 882 10 057 617

Величина риска по условным обязательствам кредитного

характера (тыс. руб.) 40585 51668

Величина балансовых активов и внебалансовых

требований под риском для расчета показателя

финансового рычага (тыс. руб.) 9 875 467 10 109 285